ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО поправке к Уставу (Основному Закону) Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О поправке к Уставу (Основному
Закону) Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

16 июля 2020 года
№ 1910-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР АЯ

О поправке к Уставу (Основному Закону) Ставропольского края

Статья 1
Внести в часть четвертую статьи 14 Устава (Основного Закона) Ставро

польского края поправку, изложив ее в следующей редакции:
"В целях обеспечения дополнительных гарантий государственной защиты

прав и свобод человека и гражданина на территории Ставропольского края в соот
ветствии с законом Ставропольского края может учреждаться должность Упол
номоченного по правам человека в Ставропольском крае.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

№ 89-кз

В.В. Владимиров